---

<sup>38</sup> Nam per verba „Concedimus talem ecclesiam tibi in proprios usus“ intendit concedere, quod administrationem habeat ecclesie et quod sibi de temporalibus respondeatur et quo retento bono statu ecclesie superfluos redditus in proprios usus convertat... diocesanus autem episcopus habebit institutionem in hac ecclesia et visitationem et procurationem et breviter omnia spiritualia et omnem jurisdictionem ut hic, supra cum et plantare in ecclesiis (c. 3 X 5,33) nec potest ille, cui data est ecclesia, vendere vel pignorarare possessiones huius ecclesie pro solvendis debitis eius ecclesie, cui donata est, et si qua relinquuntur huic ecclesie, in utilitatem huius ecclesie converti debent.

<sup>39</sup> Institutio auctorisabilis, vizitace, ubytování a zaopatření na vizitační cestě.

<sup>40</sup> Si autem episcopus dat... ecclesiam, que nullum habet populum, alteri ecclesie, si dat eam in proprios usus, tunc ecclesia ponat in ea aliquem vicarium, quem sine episcopo ponet et removebit, qui nihil juris habet in ecclesia donata, infra de his, que fiunt a prelato sine consensu capituli, (c. 8 X 3,10), sed alia ecclesia fingitur prelatus illius ecclesie... sed quicumque fuerit sacerdos, episcopo de spiritualibus predictis, sc. vita sua et aliis respondebit, et tunc, licet possit residuum sibi accipere fructum, tamen servabit ecclesiam in pristino statu, sc. ut sint ibi clerici isti, licet non perpetui, ut consueverunt, nisi expresse concessa sit sic, quod eam sibi appropriet eiectis clericis, infra de dona. Pastoralis (c. 7 X 3,24).

Co zde myslí Inocenc pod dobrým (předešlým) stavem kostela? Dobrý stavební stav nebo krytí hmotných nákladů na provoz? Zdá se, že tím míní udržení stejného počtu duchovních jako před inkorporací. Dále je důležité, že majetek pro provoz kostela (záduší) zůstává inkorporací nedotčen.

Naproti tomu *pleno iure* podle Inocence nezahrnuje užívací právo na kostelní statky. Propůjčení kostela biskupem plným právem neznamena, že by si obdarovaný mohl obrátit majetek kostela *in proprios usus*. To se může stát jen tehdy, když měl dárce v darovaném dostele právo užívání. Předpokládá se, že pokud toto právo měl, chtěl předat při přenesení *in pleno iure* i toto oprávnění.

*Spiritualia*, která patří vedle *temporalíí* k obsahu *pleno iure* pertinence, spočívají především v právu ustanovování duchovních, a to nejen jako *institutio collativa*, ale i *institutio auctorizabilis*. Klášter se stává jakoby vikářem (*quasi-vicarius*) biskupa, a může tudíž propůjčovat zmocnění k duchovní péči. Může rovněž duchovního propouštět. Biskup se ovšem nevzdává všech svých práv. Ponechává si trestní a soudní pravomoc, jen on uděluje svátosti, které vyžadují biskupské svěcení a (podle mnohých kanonistů) mu zůstává i vizitační právo. Přinejmenším smí vizitace konat spolu s opatem, pokud nebyla jiná praxe při opačné zvyklosti.